
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

    от 26.02.2025 года                                            с. Вишневка                                                 № 35 

 

Об утверждении сводного годового   

отчета о ходе реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ Вишневского  

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым за 2024 год 

 

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании Вишневское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденным решением 52 заседания 

Вишневского сельского совета 1 созыва от 28.04.2018г №417 и постановлениями 

администрации Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым от 10.05.2017 №60 «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке 

муниципальных программ Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, их формирования и реализации», от 10.05.2017 №62 «Об утверждении 

порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Вишневского сельского поселения», Администрация Вишневского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить сводный годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности реализации 

муниципальных программ Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым за 2024 год (приложение 1). 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале Правительства Республики 

Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования 

Красноперекопского района подраздел Вишневское сельское поселение. 

 3.  Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

  

 

 

Председатель Вишневского сельского совета – 

глава администрации Вишневского сельского поселения                                        В.В. Кернус 

 

 

 

 



                                                                        Приложение №1 

                                          к постановлению администрации Вишневского  

                                          сельского поселения Красноперекопского района        

                                          Республики Крым от 26.02.2025 № 35 

 

Сводный годовой отчет 

о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ Вишневского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым за 2024 год 

Настоящий сводный отчет подготовлен на основе отчетов по  муниципальным 

программам за 2024  год в соответствии с постановлениями администрации Вишневского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 10.05.2017 №60 «Об 

утверждении Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ Вишневского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, их формирования и 

реализации» и № 62 «Об утверждении порядка проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Вишневского сельского поселения». 

На территории Вишневского сельского поселения в 2024 года действовали 4 

муниципальных программы. На реализацию этих программ в 2024 году предусмотрены 

бюджетные ассигнования на сумму 20 360,575 тыс. рублей, из которых 7 859,100 тыс. рублей за 

счет собственных средств, 3 391,118 тыс. рублей из бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, 6 372, 918 тыс. рублей из бюджета Республики 

Крым, 2 647,439 тыс. рублей из федерального бюджета, 90,000 тыс. рублей за счет внебюджетных 

источников. Согласно предоставленным сведениям  исполнение программной части бюджета 

составило в 2024 года – 19 889,499 тыс. рублей или 97,69% от общей суммы запланированных 

расходов. 

Оценка эффективности реализации муниципальных программ Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым за 2024 год. 

1. Муниципальная программа "Развитие муниципального управления на территории 

Вишневского сельского поселения" утверждена постановлением администрации Вишневского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 27.12.2017года № 194 (с 

изменениями). Целью муниципальной программы является совершенствование и повышение 

эффективности деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного 

значения. Денежные средства предусмотрены на выплаты по оплате труда сотрудникам 

администрации, расходы на обеспечение функций администрации, уплату налогов и сборов, 

расходы по содержанию муниципального имущества, расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов (по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля). На 

реализацию программы выделено 5 973,841 тыс. рублей, из которых 2 936,569 тыс. рублей за счет 

собственных средств, 389,833 тыс. рублей из бюджета Республики Крым, 2 647,439 тыс. рублей из 

федерального бюджета, из них освоено 5 502,765 тыс. рублей. Программа реализована на 92,11%. 

Неисполнение за счет неснятия плановых показателей Министерством жилищной политики и 

государственного строительного надзора Республики Крым.   

К данному сводному отчету прилагается Годовой отчет о выполнении муниципальной 

программы "Развитие муниципального управления на территории Вишневского сельского 

поселения" по форме Приложения №4 к Порядку  принятия решений о разработке 

муниципальных программ Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, их формирования и реализации и оценка результатов реализации 



муниципальной программы по форме Приложения к Порядку  проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ Вишневского сельского поселения. 

 

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ 

Развитие муниципального управления на территории Вишневского сельского поселения  

(полное наименование программы) 

 

1.1. Оценка основных индикаторов (показателей) муниципальной программы за отчетный год 

 № п/п 
Наименование показателей (индикаторов) 

результативности 

Единица 

измерени

я 

Ожидаемые 

значения, 

предусмотре

нные 

программой 

Фактически 

достигнутые 

значения за 

отчетный 

период 

Достигнутое 

значение по 

предыдущи

м годам 

реализации 

Обоснован

ие 

отклонени

й значений 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Задача – достижение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы сельского поселения 

1.1. Формирование без дефицитного бюджета поселения 

1.1.1. Соотношение общего объема доходов и расходов 

бюджета поселения при планировании параметров 

бюджета (ОС1),  

руб. 0 350 000,00 0  

1.2 Формирование бюджета с применением программно-целевого метода 

1.2.1. Доля расходов бюджета Вишневского сельского 

поселения, формируемых в рамках программ, в 

общем объеме расходов бюджета Вишневского 

сельского поселения (ОС2) 

% ≥ 95 95,9 97  

1.3. Разработка и реализация мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, 

сокращению недоимки по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджет поселения 

1.3.1 Темп роста налоговых и неналоговых доходов 

бюджета поселения к соответствующему периоду 

прошлого года (ОС3) 

% ≥100,2 113,8 89,3  

1.4. Реализация мероприятий по сокращению текущих расходов на содержание ОМС 

1.4.1 Доля расходов на содержание ОМС в общем 

объеме расходов бюджета Вишневского сельского 

поселения (ОС4) 

% ≤ 2 0,1 0,2  

2. Задача-обеспечение публичности и открытости о деятельности органов местного самоуправления поселения 

2.1 Формирование ежегодного отчета Главы о деятельности органов местного самоуправления 

2.1.1. Отчет Главы о деятельности органов местного 

самоуправления (ОС5) 

да/нет да да да  

2.2.  Опубликование информации о деятельности органов местного самоуправления 

2.2.1. Наличие нормативных правовых актов, иной 

информации о деятельности органов местного 

самоуправления (ОС6) 

да/нет да да да  



2.3. Обнародование информации о деятельности органов местного самоуправления, в помещениях, занимаемых 

указанными органами 

2.3.1. Наличие нормативных правовых актов, иной 

информации о деятельности органов местного 

самоуправления (ОС7) 

да/нет да да да  

2.4.  Размещение информации о деятельности в сети «Интернет» 

2.4.1 Наличие нормативных правовых актов, иной 

информации о деятельности органов местного 

самоуправления (ОС8) 

да/нет да да да  

2.5. Проведение публичных слушаний по общественно значимым вопросам 

2.5.1 Организация публичных слушаний при наличие 

общественно значимых вопросов (ОС9) 

да/нет да да да  

2.6. Организация встреч (приемов) с населением 

2.6.1. Количество проведенных встреч с населением 

(ОС10) 

ед. 20 21 21  

2.6.2. Количество приемов Главы с населением (ОС11) ед. 45 45 46  

3. Задача- развитие институтов общественного участия в процессе формирования и согласования принимаемых решений 

3.1. Проведение публичных слушаний по общественно значимым вопросам 

3.1.1. Организация публичных слушаний при наличии 

общественно значимых вопросов (ОС12) 

да/нет да да да  

3.2. Проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления 

3.2.1. Проведение общественной экспертизы проектов 

нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления (ОС13) 

да/нет да да да  

3.3. Рассмотрение индивидуальных и коллективных обращений, поступивших в органы местного самоуправления, в 

том числе по вопросам жизнеобеспечения населения 

3.3.1. Доля обращений граждан, рассмотренных без 

нарушений установленных сроков, в общем числе 

обращений граждан (в том числе коллективных) 

(ОС14) 

% 95 100 100  

4. Задача-создание условий для информирования населения по вопросам, отнесенным к компетенции администрации 

поселения 

4.1. Размещение информации о деятельности ОМС на информационном стенде в здании администрации 

4.1.1. Все принятые нормативные правовые акты (ОС15) да/нет да да да  

4.2. Размещение на официальном портале Правительства Республики Крым - Красноперекопский район – 

Вишневское сельское поселение- http://www.rk.gov.ru. в сети Интернет решений о бюджете (внесении 

изменений), и отчетов об исполнении бюджета, о назначении публичных слушаний по проекту бюджета 

(отчету об исполнении), постановлений об утверждении муниципальных программ 

4.2.1. Размещение на официальном портале 

Правительства Республики Крым - 

Красноперекопский район – Вишневское сельское 

да/нет да да да  



поселение- http://www.rk.gov.ru. в сети Интернет 

решений о бюджете (внесении изменений), и 

отчетов об исполнении бюджета о назначении 

публичных слушаний по проекту бюджета (отчету 

об исполнении), постановлений об утверждении 

муниципальных программ (ОС16) 

4.3. Опубликование в газете «Вестник Вишневского сельского поселения» информации о деятельности органов 

местного самоуправления 

4.3.1. Опубликование в газете «Вестник Вишневского 

сельского поселения», НПА по налогам, решение о 

принятие бюджета, решение об исполнении 

бюджета (ОС17) 

да/нет Да нет нет  

5. Задача - осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

5.1 Предоставление в отдел ВККО сведения о происшедших изменениях в учетных данных на офицеров запаса 

5.1.1 Количество сведения о происшедших изменениях 

в учетных данных на офицеров запаса (ОС21) 

кол-во 

раз 

24 2 2  

5.2. Сверка документов первичного воинского учета с документами воинского учета организаций 

5.2.1. Количество сверок с организациями (ОС22) кол-во 

раз 

1 6 5  

6. Задача – отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 

6.1 Организация дополнительных рейсов автобусного сообщения  

6.1.1. Доля граждан, пользующихся дополнительным 

автобусным сообщением (ОС23) 

% 58 60 60  

 7.  Задача – управление имуществом муниципального образования 

7.1. Оформление права муниципальной собственности 

на объекты недвижимого имущества 

шт 5 12 0  

8.  Задача – осуществление внешнего муниципального финансового контроля 

8.1. Предоставление межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля 

Количест

во 

проверок 

2 4 4  

  

2. Сведения о степени выполнения мероприятий муниципальной программы 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

Плановый срок 

реализации 

Фактический срок 

реализации 
Непосредственны

е достигнутые 

результаты 

Проблемы, 

возникшие в ходе 

реализации 

мероприятия начало окончание начало окончание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Издание нормативно-

правовых актов в рамках 

 01.01.2018  31.12.2026  01.01.2024 31.12.2024 Принято 3 

нормативно-

_ 



муниципальной программы правовых актов 

2. Выполнение обязательств 

общепоселкового характера 

муниципального образования 

в рамках муниципальной 

программы 

 01.01.2018  31.12.2026  01.01.2024 31.12.2024 Ежедневный 

прием граждан 

специалистами, 

рассмотрение 

обращений 

_ 

3. Председатель Вишневского 

сельского совета - глава 

администрации Вишневского 

сельского поселения 

 01.01.2018  31.12.2026  01.01.2024 31.12.2024 Выполнение 

должностных 

обязанностей 

_ 

4. Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

 01.01.2018  31.12.2026  01.01.2024 31.12.2024 Выполнение 

должностных 

обязанностей 

_ 

5. Расходы на содержание 

муниципального имущества 

 01.01.2018  31.12.2026  01.01.2024 31.12.2024 Оформление 

права 

собственности 

 

6. Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществление части 

полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением 

(по осуществлению 

внешнего муниципального 

финансового контроля) 

 01.01.2018  31.12.2026  01.01.2024 31.12.2024 Предоставление 

заключения по 

результатам 

внешнего 

муниципальног

о финансового 

контроля 

 

7. Ежегодный членский взнос в 

Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым» 

 01.01.2018  31.12.2026  01.01.2024 31.12.2024   

  

 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований сельского поселения, бюджета района и 

иных средств на реализацию муниципальной программы в разрезе мероприятий муниципальной 

программы 

  № п/п Наименование мероприятия 
Источники 

финансирования 

Предусмотрено 

программой в 

соответствии с 

постановление

м 

администрации 

об 

утверждении 

программы 

(тыс. руб.) 

Предусмотре

но в 

бюджете 

сельского 

поселения по 

программе 

на 2024 год 

(тыс. руб.) 

Профинанс

ировано в 

2024 году 

(тыс. руб.) 

Освоено за 

январь-

декабрь 

2024 года 

(тыс. руб.) 

Объемы неосвоенных 

средств и причины их не 

освоения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 



1. Председатель Вишневского сельского 

совета - глава администрации 

Вишневского сельского поселения 

Всего 985,126 985,126 985,126 985,126 0,00 

   Местный бюджет  985,126 985,126 985,126 985,126 0,00 

2. Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

Всего 1 301,618 1 301,618 1 301,618 1 301,618 0,00 

   Местный бюджет 1 301,618 1 301,618 1 301,618 1 301,618 0,00 

3. Расходы по содержанию муниципального 

имущества 

Всего 165,000 165,000 165,000 165,000 0,00 

   Местный бюджет 165,000 165,000 165,000 165,000 0,00 

4. Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление части 

полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля) 

Всего 163,568 163,568 163,568 163,568 0,00 

    Местный бюджет 163,568 163,568 163,568 163,568 0,00 

     5. Ежегодный членский взнос в Ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Республики Крым» 

Всего 5,450 5,450 5,450 5,450 0,00 

  Местный бюджет 5,450 5,450 5,450 5,450 0,00 

     6. Расходы на проведение выборов Всего 307,104 307,104 307,104 307,104 0,00 

 Местный бюджет 307,104 307,104 307,104 307,104 0,00 

7. Обеспечение жильем молодых семей Всего 3 045,975 3 045,975 2 574,899 2 574,899 471,076 -остаток в связи 

с неснятием плановых 

назначений 

Минжилполитики 

Местный бюджет  8,703 8,703 7,357 7,357 1,346 

Федеральный 

бюджет 

2 647,439 2 647,439 2 237,999 2 237,999 409,440 

Бюджет 

Республики Крым 

389,833 389,833 329,543 329,543 60,29 

  

  

Итого по программе 

  

Всего 5 973,841 5 973,841 5 502,765 5 502,765 471,076 

Местный бюджет 2 936,569 2 936,569 2 935,223 2 935,223 1,346 

Федеральный 

бюджет 

2 647,439 2 647,439 2 237,999 2 237,999 409,440 

Бюджет 

Республики Крым 

389,833 389,833 329,543 329,543 60,29 

 

 

Критерии оценки эффективности реализации  

муниципальной программы 

по программе «Развитие муниципального управления на территории Вишневского сельского 

поселения» 



(наименование муниципальной программы) 

за 2024 год 

(отчетный год) 
№ 

п/п 

Критерии оценки эффективности 

реализации программы 

Вариант оценки Значение 

критерия 

оценки 

эффективнос

ти (от 0 до 1)  

Вес 

критерия 

оценки 

эффективно

сти 

Оценка 

эффектив

ности в 

баллах 

(гр. 4х 

гр.5) 

1 2 3 4 5 6 

1. Соответствие количества 

достигнутых и запланированных 

программой целевых показателей 

отношение количества 

достигнутых к количеству 

запланированных 

программой целевых 

показателей 

0,86 25 21,5 

 

2. Выполнение мероприятий 

программы в отчетном году 

отношение выполненных 

мероприятий программы 

<*>  

к общему числу 

запланированных 

мероприятий программы 

1 20 20 

3. Выполнение мероприятий 

программы с начала ее 

реализации 

отношение выполненных 

мероприятий программы 

<*> 

к общему числу 

запланированных 

мероприятий 

1 15 15 

4. Уровень фактического объема 

финансирования программы в 

отчетном финансовом году 

отношение фактического 

объема финансирования 

программы к плановому 

объему финансирования 

1 10 10 

5. Уровень фактического объема 

финансирования программы с 

начала ее реализации 

отношение фактического 

объема финансирования 

программы к плановому 

объему финансирования 

1 10 10 

6. Отклонение освоенного объема 

финансирования программы из 

республиканского бюджета от 

фактического объема 

финансирования из 

республиканского бюджета (с 

начала ее реализации) 

отношение освоенного 

объема финансирования к 

фактическому  

1 5 5 

7. Отклонение освоенного объема 

финансирования программы из 

федерального бюджета от 

фактического объема 

финансирования из федерального 

бюджета (с начала ее реализации) 

<**> 

отношение освоенного 

объема финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

8. Отклонение освоенного объема 

финансирования программы из 

местных бюджетов от 

фактического объема 

финансирования из местных 

бюджетов (с начала ее 

отношение основного 

объема финансирования к 

фактическому 

1 5 5 



реализации) <**> 

9 Отклонение освоенного объема 

финансирования программы из 

внебюджетных источников от 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных источников (с 

начала ее реализации) <**> 

отношение освоенного 

объема финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

10. Оценка эффективности 

реализации программы в баллах 

(пэф) <***> 

х х 

 

х 96,5 

<*> Мероприятие подпрограммы, которое выполнено частично, признается невыполненным. 

<**> В случае привлечения на реализацию муниципальной программы средств из федерального бюджета или 

внебюджетных источников. При отсутствии данного вида финансирования значение критерия берется равным 1. 

<***> Сумма баллов по графе 6. 

 

По результатам оценки индекс эффективности программы в 2024 году составил 96,5. 

Запланированные целевые индикаторы и показатели в основном выполнены. Программа 

является эффективной. Правильно сделать вывод о том, что необходимо обеспечить 

бюджетное финансирование программы и продолжить реализацию намеченных целей и задач 

в следующем году.   

 

2. Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании 

Вишневское сельское поселение» утверждена постановлением администрации Вишневского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 15.11.2018 № 159.  

Целью муниципальной программы является сохранение и развитие культурного и духовного 

потенциала Вишневского сельского поселения, динамичное развитие, гармонизация культурной 

жизни сельского поселения. На реализацию программы в 2024 году выделено 2 383,640 тыс. 

рублей собственных средств, из них освоено 2 383,640 тыс. рублей. Программа реализована на 

100,00%, что говорит об эффективном выполнении мероприятий программы. 

      К данному сводному отчету прилагается Годовой отчет о выполнении муниципальной 

программы   Программа " Развитие культуры в муниципальном образовании Вишневское 

сельское поселение" по форме Приложения №4 к Порядку  принятия решений о разработке 

муниципальных программ Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, их формирования и реализации и оценка результатов реализации 

муниципальной программы по форме Приложения к Порядку  проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ Вишневского сельского поселения. 

 

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ 

по программе «Развитие культуры в муниципальном образовании Вишневское сельское 

поселение» 

(полное наименование программы) 

 

1.1. Оценка основных индикаторов (показателей) муниципальной программы за отчетный год 

 

 № п/п 
Наименование показателей (индикаторов) 

результативности 

Единица 

измерения 

Ожидаемые 

значения, 

предусмотре

нные 

программой 

Фактически 

достигнутые 

значения за 

отчетный 

период 

Достигнутое 

значение по 

предыдущи

м годам 

реализации 

Обоснование 

отклонений 

значений 



1 2 3 4 5 6 7 

1. Увеличение числа любительских 

формирований самодеятельного 

народного творчества 

шт. 28 14 10  

2. Увеличение количества культурно-

массовых мероприятий 

шт. 310 260 322  

3. Увеличения количества посетителей чел. 11 000 9879 8719  

4. Улучшение условий труда работников 

культуры, повышение технической 

безопасности 

% 100 100 100  

5. Сохранение, обустройство и содержание 

памятников и мест захоронения 

объектов 7 7 7  

 

2. Сведения о степени выполнения мероприятий муниципальной программы 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

Плановый срок 

реализации 

Фактический срок 

реализации Непосредственные 

достигнутые 

результаты 

Проблемы, 

возникшие в 

ходе 

реализации 

мероприятия 
начало окончание начало окончание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Раздел  

1.1. Передача 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский 

район Республики Крым 

на осуществление 

полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организации культуры 

 01.01.2017  31.12.2026  01.01.2024  31.12.2024  Создание 

условий для 

организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей 

поселения 

услугами 

организации 

культуры 

_ 

   

3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований сельского поселения, бюджета района и 

иных средств на реализацию муниципальной программы в разрезе мероприятий муниципальной 

программы 



  № 

п/п 
Наименование мероприятия 

Источники 

финансиров

ания 

Предусмотрено 

программой в 

соответствии с 

постановлением 

администрации 

об утверждении 

программы 

(тыс. руб.) 

Предусмотрен

о в бюджете 

сельского 

поселения по 

программе на 

2024 год 

(тыс. руб.) 

Профинанси

ровано в 

2024 году 

(тыс. руб.) 

Освоено за 

январь-

декабрь 

2024 года 

(тыс. руб.) 

Объемы 

неосвоенны

х средств и 

причины их 

не освоения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Раздел 

1.1. 

  

Передача межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечение жителей поселения 

услугами организации культуры 

  

Всего 2 233,640 2 233,640 2 233,640 2 233,640 0,00 

Местный 

бюджет  

2 233,640 2 233,640 2 233,640 2 233,640 0,00 

1.2. 

Расходы на выполнение работ по 

разработке проектно-сметной 

документации по объекту: 

"Капитальный ремонт кровли 

Вишневского сельского Дома культуры, 

расположенного по адресу: Республика 

Крым, Красноперекопский район, с. 

Вишневка, ул. Ленина, д. 67" 

Всего 150,000 150,000 150,000 150,000 0,00 

Местный 

бюджет  
150,000 150,000 150,000 150,000 0,00 

  Итого по программе Всего 2 383,640 2 383,640     2 383,640     2 383,640 0,00 

    Местный 

бюджет  

2 383,640 2 383,640     2 383,640     2 383,640 0,00 

 

 

Критерии оценки эффективности реализации программы 

Развитие культуры в муниципальном образовании Вишневское сельское поселение 

 (наименование программы) 

за 2024 год  

 (отчетный год) 
№ 

п/п 

Критерии оценки эффективности 

реализации подпрограммы 

Вариант оценки Значение 

критерия 

оценки 

эффективно

сти (от 0 до 

1)  

Вес 

критерия 

оценки 

эффектив

ности 

Оценка 

эффективно

сти в баллах 

(гр. 4х гр.5) 

1 2 3 4 5 6 

1. Соответствие количества 

достигнутых и запланированных 

программой целевых показателей 

отношение количества 

достигнутых к количеству 

запланированных программой 

целевых показателей 

0,40  

 

25 10 

 

2. Выполнение мероприятий 

программы в отчетном году 

отношение выполненных 

мероприятий программы <*>  

к общему числу 

1 20 20 



запланированных 

мероприятий программы 

3. Выполнение мероприятий 

программы с начала ее 

реализации 

отношение выполненных 

мероприятий программы <*> 

к общему числу 

запланированных 

мероприятий 

1 15 15 

4. Уровень фактического объема 

финансирования программы в 

отчетном финансовом году 

отношение фактического 

объема финансирования 

программы к плановому 

объему финансирования 

1 10 10 

5. Уровень фактического объема 

финансирования программы с 

начала ее реализации 

отношение фактического 

объема финансирования 

программы к плановому 

объему финансирования 

1 10 10 

6. Отклонение освоенного объема 

финансирования программы из 

республиканского бюджета от 

фактического объема 

финансирования из 

республиканского бюджета (с 

начала ее реализации) 

отношение освоенного объема 

финансирования к 

фактическому  

0 5 0 

7. Отклонение освоенного объема 

финансирования программы из 

федерального бюджета от 

фактического объема 

финансирования из федерального 

бюджета (с начала ее реализации) 

<**> 

отношение освоенного объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

8. Отклонение освоенного объема 

финансирования программы из 

местных бюджетов от 

фактического объема 

финансирования из местных 

бюджетов (с начала ее 

реализации) <**> 

отношение основного объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

9 Отклонение освоенного объема 

финансирования программы из 

внебюджетных источников от 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных источников (с 

начала ее реализации) <**> 

отношение освоенного объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

10. Оценка эффективности 

реализации программы в баллах 

(пэф) <***> 

х х 

 

х 80 

 

 <*> Мероприятие подпрограммы, которое выполнено частично, признается невыполненным. 

<**> В случае привлечения на реализацию муниципальной программы средств из федерального бюджета или 

внебюджетных источников. При отсутствии данного вида финансирования значение критерия берется равным 1. 

<***> Сумма баллов по графе 6. 

 

        По результатам оценки индекс эффективности программы в 2024 году составил 80. 

Запланированные целевые индикаторы и показатели в основном выполнены. Программа 

является эффективной. Правильно сделать вывод о том, что необходимо обеспечить 



бюджетное финансирование программы и продолжить реализацию намеченных целей и задач 

в следующем году.   

  3. Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Вишневского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» утверждена 

постановлением Администрации Вишневского сельского поселения № 196 от 25.11.2019. 

Целью муниципальной программы является поддержание и улучшение санитарного и 

эстетического состояния территории проживания населения Вишневского сельского поселения. . 

На реализацию программы в 2024 году выделено 8 883,894 тыс. рублей, из которых 2 337,091 тыс. 

рублей за счет собственных средств, 3 391,118 из бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, 3 155, 685 из бюджета Республики Крым. Освоено        

8 883,894 тыс. рублей. Программа реализована на 100,00%, что говорит об эффективном 

выполнении мероприятий программы. 

К данному сводному отчету прилагается Годовой отчет о выполнении муниципальной 

программы «Благоустройство населенных пунктов Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» по форме Приложения №4 к Порядку  принятия 

решений о разработке муниципальных программ Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, их формирования и реализации и оценка 

результатов реализации муниципальной программы по форме Приложения к Порядку  проведения 

оценки эффективности реализации муниципальных программ Вишневского сельского поселения. 

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ 

по программе «Благоустройство населенных пунктов Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» 

(полное наименование программы) 

 

1.1.Оценка основных индикаторов (показателей) муниципальной программы за отчетный год 

 № п/п 
Наименование показателей (индикаторов) 

результативности 

Единица 

измерения 

Ожидаемые 

значения, 

предусмотрен

ные 

программой 

Фактически 

достигнутые 

значения за 

отчетный 

период 

Достигнутое 

значение по 

предыдущим 

годам 

реализации 

Обоснован

ие 

отклонени

й значений 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Содержание кладбищ шт. 4 4 4  

2  Содержание объектов культурного 

наследия 

шт. 3 3 3  

3 Оформление в собственность объектов 

муниципальной собственности 

да/нет да да да  

4 Содержание детских площадок шт. 5 6 5  

5 Приобретение спортивных площадок  да/нет да да да  

6 Очистка дренажных колодцев шт. 1 0 0  

7 Регулярная уборка мусора и 

несанкционированных свалок 

да/нет да да да  



8 Поддержание и увеличение площади 

благоустроенных земельных насаждений в 

поселении 

да/нет да да да  

9 Улучшение эстетического облика улиц 

сельского поселения, создание гармоничной 

архитектурно – ландшафтной среды 

да/нет да да да  

10 Оформление права собственности на 

объекты недвижимости, изготовление 

земельно-кадастровой документации, 

проведение оценки имущества 

да/нет да да да  

11 Благоустройство парковой зоны (расчистка 

захламленности, уборка древесно-

кустарниковой растительности, уборка 

прошлогодней листвы, хвои на земельном 

участке по адресу: ул. Ленина, 58, ул. 

Пушкина в с. Вишневка 

да/нет да да да  

12 Выполнение комплекса работ по 

приведению в надлежащее состояние 

объектов недвижимости и земельных 

участков, принадлежащих поселению на 

праве собственности (выполнение 

следующего вида работ: демонтаж 

железобетонного фундамента, погрузка, 

перевозка грунта и планировка участка) 

да/нет да да да  

 

2. Сведения о степени выполнения мероприятий муниципальной программы 

№ п

/п 

Наименование 

мероприятия 

Плановый срок 

реализации 

Фактический срок 

реализации Непосредственные 

достигнутые 

результаты 

Проблемы, 

возникшие в 

ходе 

реализации 

мероприятия 
начало окончание начало окончание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Раздел  

1. Расходы на обеспечение 

функций в рамках 

исполнения программы 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

Вишневского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

 01.01.2019  31.12.2026  01.01.2024  31.12.2024  Поддержание в 

надлежащем 

состоянии всех 

существующих 

объектов 

благоустройства и 

обустройство 

новых для 

удовлетворения 

потребностей 

населения   

_ 

2. Расходы на обеспечение 

функций в рамках 

исполнения программы 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

 01.01.2019  31.12.2026  01.01.2024  31.12.2024 Поддержание в 

надлежащем 

состоянии всех 

существующих 

объектов 

_ 



Вишневского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» -  на 

проведение работ по 

разработке проектно-сметной 

документации 

благоустройства и 

обустройство 

новых для 

удовлетворения 

потребностей 

населения   

3 Расходы на обеспечение 

функций в рамках 

исполнения программы 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

Вишневского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» - 

изготовление земельно-

кадастровой документации и 

оформление права 

собственности на объекты 

недвижимости 

 01.01.2019  31.12.2026  01.01.2024  31.12.2024 Поддержание в 

надлежащем 

состоянии всех 

существующих 

объектов 

благоустройства и 

обустройство 

новых для 

удовлетворения 

потребностей 

населения   

 

4. Расходы на реализацию 

мероприятий по 

обеспечению уличным 

освещением муниципального 

образования Вишневское 

сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

 01.01.2019  31.12.2026  01.01.2024  31.12.2024 Поддержание в 

надлежащем 

состоянии всех 

существующих 

объектов 

благоустройства и 

обустройство 

новых для 

удовлетворения 

потребностей 

населения   

 

  

3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований сельского поселения, бюджета района и 

иных средств на реализацию муниципальной программы в разрезе мероприятий муниципальной 

программы 

  № п

/п 

 

Наименование мероприятия 
Источники 

финансирования 

Предусмотрен

о программой 

в соответствии 

с 

постановление

м 

администраци

и об 

утверждении 

программы 

(тыс. руб.) 

Предусмотре

но в 

бюджете 

сельского 

поселения по 

программе 

на 2024 год  

(тыс. руб.) 

Профинанси

ровано в 

2024 году 

(тыс. руб.) 

Освоено за 

январь-

декабрь 2024 

года (тыс. 

руб.) 

Объемы 

неосвоенных 

средств и 

причины их 

не освоения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Раздел  

1. Содержание и обустройство прочих 

объектов благоустройства 

Всего 118,434 118,434 118,434 118,434 0,00 

Местный бюджет 118,434 118,434 118,434 118,434 0,00 



2. Расходы на содержание объектов 

культурного наследия 

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 0,00 

Местный бюджет 20,0 20,0 20,0 20,0 0,00 

3. Расходы на организацию капельного 

орошения в парке с. Вишневка, ул. 

Ленина, 58 А 

Всего 22,544 22,544 22,544 22,544 0,00 

Местный бюджет 22,544 22,544 22,544 22,544 0,00 

4. Изготовление земельно-кадастровой 

документации 

Всего 35,000 35,000 35,000 35,000 0,00 

Местный бюджет 35,000 35,000 35,000 35,000 0,00 

5. Проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке 

территории Вишневского сельского 

поселения 

Всего 1 708,301 1 708,301 1 708,301 1 708,301 0,00 

Местный бюджет 1 708,301 1 708,301 1 708,301 1 708,301 0,00 

4. Расходы по взносам на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах в 

отношении помещений, 

находящихся в муниципальной 

собственности, которые формируют 

фонд капитального ремонта 

Всего 22,764 22,764 22,764 22,764 0,00 

Местный бюджет 22,764 22,764 22,764 22,764 0,00 

5. Расходы по оплате электроэнергии 

уличного освещения 

Всего 243,960 243,960 243,960 243,960 243,960 

Местный бюджет 243,960 243,960 243,960 243,960 243,960 

6. . Озеленение территории Всего 3 251,318 6 293,442 3 251,318 3 251,318 0,00 

Бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район 

3 251,318 6 293,442 3 251,318 3 251,318 0,00 

7. Оформление права собственности 

на объекты недвижимости в рамках 

переданных полномочий по 

дорожной деятельности 

Всего 139,800 139,800 139,800 139,800 0,00 

Бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район 

139,800 139,800 139,800 139,800 0,00 

8. Расходы на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

уличным освещением 

муниципального образования 

Вишневское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

Всего 3 321,773 3 321,773 3 321,773 3 321,773 0,00 

Местный бюджет 166,088 166,088 166,088 166,088 0,00 

Бюджет Республики 

Крым 

3 155,685 3 155,685 3 155,685 3 155,685      0,00 

  

  

Итого по программе 

  

Всего 8 883,894 8 883,894 8 883,894  8 883,894 0,00 

Местный бюджет  2 337,091 2 337,091 2 337,091 2 337,091 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

3 391,118 3 391,118 3 391,118 3 391,118 0,00 

Бюджет Республики 

Крым 

3 155,685 3 155,685 3 155,685 3 155,685 0,00 

 

  

Критерии оценки эффективности реализации программы 

программы «Благоустройство населенных пунктов Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» 



(полное наименование программы) 

за 2024 год 

 (отчетный год) 
№ 

п/п 

Критерии оценки эффективности 

реализации подпрограммы 

Вариант оценки Значение 

критерия 

оценки 

эффективно

сти (от 0 до 

1)  

Вес 

критерия 

оценки 

эффектив

ности 

Оценка 

эффективно

сти в баллах 

(гр. 4х гр.5) 

1 2 3 4 5 6 

1. Соответствие количества 

достигнутых и запланированных 

подпрограммой целевых 

показателей 

отношение количества 

достигнутых к количеству 

запланированных 

подпрограммой целевых 

показателей 

0,92 25 23 

2. Выполнение мероприятий 

подпрограммы в отчетном году 

отношение выполненных 

мероприятий подпрограммы 

<*>  

к общему числу 

запланированных 

мероприятий подпрограммы 

1 20 20 

3. Выполнение мероприятий 

подпрограммы с начала ее 

реализации 

отношение выполненных 

мероприятий подпрограммы 

<*> 

к общему числу 

запланированных 

мероприятий 

1 15 15 

4. Уровень фактического объема 

финансирования подпрограммы в 

отчетном финансовом году 

отношение фактического 

объема финансирования 

подпрограммы к плановому 

объему финансирования 

1 10 10 

5. Уровень фактического объема 

финансирования подпрограммы с 

начала ее реализации 

отношение фактического 

объема финансирования 

подпрограммы к плановому 

объему финансирования 

1 10 10 

6. Отклонение освоенного объема 

финансирования подпрограммы 

из республиканского бюджета от 

фактического объема 

финансирования из 

республиканского бюджета (с 

начала ее реализации) 

отношение освоенного объема 

финансирования к 

фактическому  

1 5 5 

7. Отклонение освоенного объема 

финансирования подпрограммы 

из федерального бюджета от 

фактического объема 

финансирования из федерального 

бюджета (с начала ее реализации) 

<**> 

отношение освоенного объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

8. Отклонение освоенного объема 

финансирования подпрограммы 

из местных бюджетов от 

фактического объема 

финансирования из местных 

бюджетов 

отношение основного объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 



(с начала ее реализации) <**> 

9 Отклонение освоенного объема 

финансирования подпрограммы 

из внебюджетных источников от 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных источников (с 

начала ее реализации) <**> 

отношение освоенного объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

10. Оценка эффективности 

реализации подпрограммы в 

баллах (пэф) <***> 

х х 

 

х 98 

<*> Мероприятие подпрограммы, которое выполнено частично, признается невыполненным. 

<**> В случае привлечения на реализацию муниципальной программы средств из федерального бюджета или 

внебюджетных источников. При отсутствии данного вида финансирования значение критерия берется равным 1. 

<***> Сумма баллов по графе 6. 

 

По результатам оценки индекс эффективности программы в 2024 году составил 98. 

Запланированные целевые индикаторы и показатели в основном выполнены. Программа 

является эффективной. Правильно сделать вывод о том, что необходимо обеспечить 

бюджетное финансирование программы и продолжить реализацию намеченных целей и задач 

в следующем году.   

4. Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым», утверждена постановлением № 05 от 14.01.2022.  

Целью муниципальной программы является повышение уровня благоустройства 

муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым. На реализацию программы в 2024 году выделено 3 119,200 тыс. рублей, из 

которых 201,800 тыс. рублей за счет собственных средств, 2 827,400 тыс. рублей из бюджета 

Республики Крым и 90,000 за счет внебюджетных средств. Из них освоено 3 119,200 рублей.  

Программа реализована на 100,00%, что говорит об эффективном выполнении мероприятий 

программы. 

К данному сводному отчету прилагается Годовой отчет о выполнении муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» по 

форме Приложения №4 к Порядку  принятия решений о разработке муниципальных программ 

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, их 

формирования и реализации и оценка результатов реализации муниципальной программы по 

форме Приложения к Порядку  проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Вишневского сельского поселения. 

 

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ 

программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

(полное наименование программы) 

 

1.1.Оценка основных индикаторов (показателей) муниципальной программы за отчетный год 

 



 № п/п 
Наименование показателей (индикаторов) 

результативности 

Единица 

измерения 

Ожидаемые 

значения, 

предусмотрен

ные 

программой 

Фактически 

достигнутые 

значения за 

отчетный 

период 

Достигнутое 

значение по 

предыдущим 

годам 

реализации 

Обоснован

ие 

отклонени

й значений 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Количество благоустроенных дворовых 

территорий в рамках Соглашения о 

сотрудничестве 
Ед. 2 0 0 

 

2 

Доля благоустроенных дворовых 

территорий от общего количества дворовых 

территорий 
% 100% 0% 0% 

 

3 

Количество благоустроенных 

общественных территорий в рамка 

Соглашения о сотрудничестве 

Ед. 

 
1 0 0 

 

4 

Доля благоустроенных общественных 

территорий (парки, скверы, набережные и 

т.д.) от общего количества таких 

территорий 

% 

 
50% 0% 0% 

 

5 

Доля граждан, принявших участие в 

мероприятиях по благоустройству 

территорий, от общего количества граждан 

в возрасте от 14 лет, проживающих в 

населенных пунктах, на территории 

которых реализуются проекты по 

благоустройству 

% 

 
30% 0% 0% 

 

6 
Количество благоустроенных территорий 

мест погребения (сельских кладбищ) 
объект 1 0 0 

 

7 

Доля благоустроенных территорий мест 

погребения (сельских кладбищ) от общего 

количества таких территорий 

% 25% 0% 0% 
 

8 

Количество благоустроенных дворовых 

территорий за  

счет средств, источником финансового 

обеспечения которых являются средства 

резервного фонда Правительства Российской 

Федерации 

 

 

Ед. 
1 0 0 

 

9 

Количество благоустроенных общественных 

территорий за счет средств, источником 

финансового обеспечения которых являются 

средства резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

 

 

Ед. 

1 0 0 
 

10 
Количество благоустроенных спортивных 

площадок 

 

 

Ед. 

 

1 

 

  

 0 

  

 0 
 

11 Доля благоустроенных спортивных 

площадок от общего количества 

 1 0 0  



спортивных площадок  

% 

12 

количество благоустроенных 

(установленных) площадок для сбора 

твердых коммунальных отходов в рамках 

Соглашения о сотрудничестве 

объекты 25 9 8  

13 
Доля благоустроенных контейнерных 

площадок для сбора ТКО 

% 100% 35% 35%  

14 
Количество благоустроенных детских 

игровых площадок 

 

Ед. 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

- 

 

15 

Доля благоустроенных детских игровых 

площадок от общего количества 

благоустроенных детских игровых 

площадок 

 

 

% 

 

 

100% 

 

 

100% 

 

 

- 

 

 

2. Сведения о степени выполнения мероприятий муниципальной программы 

№ п

/п 

Наименование 

мероприятия 

Плановый срок 

реализации 

Фактический срок 

реализации Непосредственные 

достигнутые 

результаты 

Проблемы, 

возникшие в 

ходе 

реализации 

мероприятия 
начало окончание начало окончание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Основное мероприятие 1 

«Благоустройство 

общественных территорий (в 

части благоустройства 

дворовых территорий)» 

 01.01.2022  31.12.2026  01.01.2024  31.12.2024 Повышение уровня 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

муниципального 

образования 

Вишневское 

сельское поселение 

Красноперекопског

о района 

Республики Крым 

_ 

2. Основное мероприятие 2 

«Благоустройство 

общественных территорий (в 

части капитального ремонта 

с целью благоустройства 

общественных территорий, 

парка и сквера)» 

 01.01.2022  31.12.2026  01.01.2024  31.12.2024 Повышение уровня 

благоустройства 

общественных 

территорий 

муниципального 

образования 

Вишневское 

сельское поселение 

Красноперекопског

о района 

Республики Крым 

_ 



3 Основное мероприятие 3 

«Проведение мероприятий 

по строительному и 

техническому надзору по 

благоустройству 

общественных территорий» 

 

 01.01.2022  31.12.2026  01.01.2024  31.12.2024 Повышение уровня 

ежегодного 

достижения 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

 

4 Основное мероприятие 4 

«Благоустройство 

территорий мест погребения 

(сельских кладбищ) (в части 

установки ограждения 

сельского кладбища, 

расположенного по адрес: с. 

Вишневка, ул. Пушкина 

Красноперекопского района 

Республики Крым)» 

 01.01.2022  31.12.2026  01.01.2024  31.12.2024 Повышение уровня 

ежегодного 

достижения 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

 

5 Основное мероприятие 5 

«Благоустройство 

территорий за счет средств, 

источником финансового 

обеспечения которых 

являются средства 

резервного фонда 

Правительства Российской 

Федерации» 

 01.01.2022  31.12.2026  01.01.2024  31.12.2024 Повышение уровня 

ежегодного 

достижения 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

 

6 Основное мероприятие 6 

«Благоустройство 

универсального игрового поля 

в с. Зеленая Нива» 

 01.01.2022  31.12.2026  01.01.2024  31.12.2024 Повышение уровня 

ежегодного 

достижения 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

 

7 Основное мероприятие 7 

«Благоустройство 

общественных территорий (в 

части обустройства 

контейнерных площадок для 

сбора ТКО)» 

 01.01.2022  31.12.2026  01.01.2024  31.12.2024 Повышение уровня 

ежегодного 

достижения 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

 

3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований сельского поселения, бюджета района и 

иных средств на реализацию муниципальной программы в разрезе мероприятий муниципальной 

программы 

  № п/

п 

 

Наименование мероприятия 
Источники 

финансирования 

Предусмотрено 

программой в 

соответствии с 

постановлением 

администрации 

об утверждении 

программы (тыс. 

руб.) 

Предусмотрен

о в бюджете 

сельского 

поселения по 

программе на 

2024 год  

(тыс. руб.) 

Профинансиро

вано в 2024 

году 

(тыс. руб.) 

Освоено за 

январь-

декабрь 2024 

года (тыс. 

руб.) 

Объемы 

неосвоенных 

средств и причины 

их не освоения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 



1. Раздел  

1. Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в 

части обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО) 

Всего 1 800,000 1 800,000 1 800,000 1 800,000 0,00 

Местный бюджет 1,800 1,800 1,800 1,800 0,00 

Бюджет 

Республики Крым 

1 798,200 1 798,200 1 798,200 1 798,200 0,00 

2. Приобретение, доставка и монтаж 

стационарного игрового 

оборудования для детской 

игровой площадки в с. Вишневка 

Всего 1 319,200 1 319,200 1 319,200 1 319,200 0,00 

Местный бюджет 200,000 200,000 200,000 200,00 0,00 

Бюджет 

Республики Крым 

1 029,200 1 029,200 1 029,200 1 029,200 0,00 

Внебюджетные 

средства 

90,000 90,000 90,000 90,00 0,00 

  

  

Итого по программе 

  

Всего 3 119,200 3 119,200 3 119,200 3 119,200 0,00 

Местный бюджет 201,800 201,800 201,800 201,800 0,00 

Бюджет 

Республики Крым 

2 827,400 2 827,400 2 827,400 2 827,400 0,00 

Внебюджетные 

средства 

90,000 90,000 90,000 90,00 0,00 

 

Критерии оценки эффективности реализации программы 

программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

(полное наименование программы) 

за 2024 год 

 (отчетный год) 

 
№ 

п/п 

Критерии оценки эффективности 

реализации подпрограммы 

Вариант оценки Значение 

критерия 

оценки 

эффективно

сти (от 0 до 

1)  

Вес 

критерия 

оценки 

эффектив

ности 

Оценка 

эффективно

сти в баллах 

(гр. 4х гр.5) 

1 2 3 4 5 6 

1. Соответствие количества 

достигнутых и запланированных 

подпрограммой целевых 

показателей 

отношение количества 

достигнутых к количеству 

запланированных 

подпрограммой целевых 

показателей 

1 25 25 

2. Выполнение мероприятий 

подпрограммы в отчетном году 

отношение выполненных 

мероприятий подпрограммы 

<*>  

к общему числу 

запланированных 

мероприятий подпрограммы 

1 20 20 

3. Выполнение мероприятий 

подпрограммы с начала ее 

реализации 

отношение выполненных 

мероприятий подпрограммы 

<*> 

к общему числу 

запланированных 

1 15 15 



мероприятий 

4. Уровень фактического объема 

финансирования подпрограммы в 

отчетном финансовом году 

отношение фактического 

объема финансирования 

подпрограммы к плановому 

объему финансирования 

1 10 10 

5. Уровень фактического объема 

финансирования подпрограммы с 

начала ее реализации 

отношение фактического 

объема финансирования 

подпрограммы к плановому 

объему финансирования 

1 10 10 

6. Отклонение освоенного объема 

финансирования подпрограммы 

из республиканского бюджета от 

фактического объема 

финансирования из 

республиканского бюджета (с 

начала ее реализации) 

отношение освоенного объема 

финансирования к 

фактическому  

1 5 5 

7. Отклонение освоенного объема 

финансирования подпрограммы 

из федерального бюджета от 

фактического объема 

финансирования из федерального 

бюджета (с начала ее реализации) 

<**> 

отношение освоенного объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

8. Отклонение освоенного объема 

финансирования подпрограммы 

из местных бюджетов от 

фактического объема 

финансирования из местных 

бюджетов 

(с начала ее реализации) <**> 

отношение основного объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

9 Отклонение освоенного объема 

финансирования подпрограммы 

из внебюджетных источников от 

фактического объема 

финансирования из 

внебюджетных источников (с 

начала ее реализации) <**> 

отношение освоенного объема 

финансирования к 

фактическому 

1 5 5 

10. Оценка эффективности 

реализации подпрограммы в 

баллах (пэф) <***> 

х х 

 

х 100 

<*> Мероприятие подпрограммы, которое выполнено частично, признается невыполненным. 

<**> В случае привлечения на реализацию муниципальной программы средств из федерального бюджета или 

внебюджетных источников. При отсутствии данного вида финансирования значение критерия берется равным 1. 

<***> Сумма баллов по графе 6. 

 

По результатам оценки индекс эффективности программы в 2024 году составил 100. 

Запланированные целевые индикаторы и показатели в основном выполнены. Программа 

является эффективной. Правильно сделать вывод о том, что необходимо обеспечить 

бюджетное финансирование программы и продолжить реализацию намеченных целей и задач 

в следующем году.   

 


